
DETERMINA PROCEDURA  SELEZIONE PSICOLOGO Pag. 1 
 

Prot.n. 0003602/IV.5                                                                 San Salvatore Telesino 20-11-2020 
 

Alla Sez. di Pubblicità Legale (albo on line) 
A tutti gli interessati 

 

DDDEEETTTEEERRRMMMIIINNNAAA   AAAVVVVVVIIIOOO   PPPRRROOOCCCEEEDDDUUURRRAAA   DDDIII   SSSEEELLLEEEZZZIIIOOONNNEEE   PPPEEERRR   IIILLL      

RRREEECCCLLLUUUTTTAAAMMMEEENNNTTTOOO   DDDIII   FFFIIIGGGUUURRREEE   PPPRRROOOFFFEEESSSSSSIIIOOONNNAAALLLIII   EEESSSTTTEEERRRNNNEEE:::      

IIINNNCCCAAARRRIIICCCOOO   DDDIII   PPPSSSIIICCCOOOLLLOOOGGGOOO      

Nota DGRUF prot. n. 23072 del 30/09/2020 

Protocollo d’intesa tra Ministero dell’Istruzione e Consiglio Nazionale Ordine 

degli Psicologi per il supporto psicologico nelle istituzioni scolastiche prot. n. 

0000003 del 16/10/2020 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

CONSIDERATO che in data 30 settembre 2020, con Nota DGRUF Prot. 23072,  è stata 
assegnata a questo IC, per il  periodo di settembre — dicembre 2020, una 
risorsa finanziaria pari a euro 1.600,00 , determinata assumendo ai fini del 
calcolo, in accordo con il Consiglio Nazionale dell'Ordine degli Psicologi, 
l'importo di euro 40 (quaranta) lordi/ora quale valore della prestazione 
professionale; 

VISTO il Protocollo d’Intesa tra il Ministero dell’Istruzione e il Consiglio Nazionale 
Ordine degli Psicologi - prot. n.  0000003 del 16/10/2020; 

TENUTO CONTO della Nota MI Prot. N. 1746 del 26 ottobre 2020; 
VISTO l’art. 43 comma 3 del D.I. 28 Agosto 2018 n. 129, concernente “Regolamento 

recante le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo- contabile delle 
istituzioni scolastiche ai sensi dell’art. 1 comma 143 della Legge 13 Luglio 
2015 n.107; 

VISTO  dell’art. 7 comma 6 del decreto legislativo 165/01 e successive modifiche ed 
integrazioni; 

TENUTO CONTO della Circolare Funzione pubblica n. 02 del 11/03/2008; 
VISTA  l'approvazione del Programma Annuale per l'esercizio finanziario 2020, 

 delibera del consiglio di istituto n. 422 del 21-12-2019; 
TENUTO CONTO  dei criteri stabiliti dal Consiglio d’Istituto in materia di incarichi a personale 

 

 
 

 

 

 

ISTITUTO SCOLASTICO COMPRENSIVO STATALE 
“S. GIOVANNI BOSCO” 

Sc. Infanzia, Primaria e Secondaria di I g. San Salvatore Telesino – Castelvenere 

Distretto Scolastico n.9 – C.F. 81002250629 – C.M. BNIC841008 

Tel. e Fax 0824275407 – e-mail: bnic841008@istruzione.it 

PEC: bnic841008@pec.istruzione.it Sto Web: www.icbosco.edu.it 

SAN SALVATORE TELESINO (BN) – Piazza Plebiscito n. 2 

÷÷÷÷÷÷÷÷÷÷÷÷÷÷÷÷÷÷÷÷÷÷÷÷ 



DETERMINA PROCEDURA  SELEZIONE PSICOLOGO Pag. 2 
 

esterno all’amministrazione; 
VERIFICATO   che la Consip S.P.A., società concessionaria del Ministero  dell’Economia e

   Finanza per i servizi informativi pubblici, per la stessa tipologia di servizi 

              richiesti dall’Istituto non offre alcuna convenzione; 

CONSIDERATA la natura dell’attività intesa a fornire supporto psicologico a studenti e 
docenti per rispondere a traumi e disagi derivanti dall’emergenza COVID-19 
e per fornire supporto nei casi di stress lavorativo, difficoltà relazionali, 
traumi psicologici e per prevenire l’insorgere di forme di disagio e/o 

                                  malessere psico-fisico; 
VERIFICATA      l’impossibilità di corrispondere a tale esigenza con il personale interno in 
                                  servizio presso l’istituzione scolastica. 
 VISTO                            che, come definito dal Protocollo d'Intesa con il Consiglio Nazionale 

dell'Ordine degli Psicologi, l'individuazione del professionista psicologo 
avverrà tramite apposito Bando pubblico, secondo quanto previsto dal 
Decreto Interministeriale 1 febbraio 2018 n. 129, concernente 
"Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-
contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, 
della legge 13 luglio 2015, n. 107". 

 
DISPONE 

 
Che, all’albo on-line del  Sto Web d’Istituto: www.icbosco.edu.it , venga pubblicato un avviso di 
selezione di personale esterno all'istituzione scolastica ai fini  dell'affidamento di n.1 incarico 
professionale per attività di supporto psicologico ad alunni e docenti per rispondere a traumi e 
disagi derivanti dall'emergenza covid-19. 
 

L’incarico ha le seguenti caratteristiche: 

Oggetto 

Attività di supporto psicologico ad alunni e docenti per: 

•  rispondere a traumi e disagi derivanti dall'emergenza COVID- 19  

• prevenire l'insorgere di forme di disagio e/o malessere psico-fisico 

Durata dell’incarico Novembre - Dicembre 2020 

Compenso previsto 
€. 1.600,00 (milleseicento/00) al lordo dei contributi e delle ritenute a 
carico di entrambe le parti (quindi al lordo Stato), per € 40,00 lordi/ora 

 
 
                                                            Il Dirigente Scolastico 

                         Prof.ssa Maria Ester Riccitelli                                      
            Firma autografa sostituita da indicazioni a mezzo stampa,                             

                                      ai sensi dell’art. 3 comma 2, D.Lgs. n. 39/1993  

 

http://www.icbosco.edu.it/

